

Project: vervangen fendersysteem kade 063, Den Helder, besteknr. 207.88.1000.70.

Onderwerp: nadere inlichtingen ter verduidelijking, aanvulling of wijziging van het bestek en de overige voor de inschrijving relevante stukken.

Datum: 21-11-2014

Nr.	Onderw./post/par.	Vraag	Antwoord
1	Algemeen	Zouden wij het bestek in bestandsformaat RSX of RSU kunnen ontvangen?	Ja, deze wordt bij de nota meegezonden
2	Plan van aanpak	Klopt het dat het format Plan van aanpak geen restricties kent t.a.v. hoeveelheid pagina's, lettertype, lettergrootte, bijlagen, etc? Zo nee, wat zijn dan de restricties?	Het klopt, het format Plan van Aanpak heeft geen restricties. Slechts de inhoud van het Plan wordt, conform de vastgestelde EMVI procedure, beoordeeld.
3	EMVI-beoordeling	In dit document bij gunningprocedure zijn bedragen genoemd voor de afzonderlijke beoordelingscriteria. Zijn dit vast staande bedragen of worden deze na rato aangepast op het principe van 55%/45% zoals eerder in dit document vermeld?	Dit zijn vaststaande bedragen en geven de maximale meerwaarde aan van de betreffende kwalitatieve aspecten. De EMVI wordt vastgesteld door de berekende bedragen voor de kwalitatieve meerwaarde in mindering te brengen op de inschrijvingssom (= de evaluatieprijs). De percentages 55% en 45% zijn per abuis in de EMVI-beoordeling van bijlage F opgenomen.
4	Bestek, deel 2.1. 08	Er staat aangegeven in dat alle werkzaamheden, aan- en afvoer via water dient plaats te vinden. Dit is tegenstrijdig met bestekspost 810010. Hier worden bouwhekken gevraagd voor verschillende depots en "ketenpark". Kan opdrachtgever hier meer duidelijkheid over scheppen?	Locatie depots en ketenpark is niet aangegeven in het bestek of op tekening → op ca. 500m afstand van steiger 063 kan een ketenpark worden ingericht. Hiervoor is bestekspost 820010 opgenomen!
5	Deel 2.2 300010	Is het toegestaan om voor montage de conservering van de trappen bij te werken. En na montage de conservering bij te werken die beschadigd is door montage?	Ja, dit is toegestaan.
6	810010	Kan er door opdrachtgever aangegeven worden waar en welk deel van defensieterrein beschikbaar wordt gesteld aan opdrachtnemer t.b.v. bestekspost 810010.	Op ca. 500m afstand van steiger 063 kan een ketenpark worden ingericht.

Nr.	Onderw./post/par.	Vraag	Antwoord
7	Aanbestedingsleidraad 5.2 Technische bekwaamheid.	De eis welke wordt gesteld m.b.t. de technische bekwaamheid is ons inziens te specifiek alsmede te hoog gesteld. De inschrijver dient aan te tonen dat deze een project heeft verricht m.b.t. het aanbrengen van een fenderconstructie met vergelijkbare afmetingen, prestaties en technische eigenschappen als bestek. Tevens dienen deze fenders te zijn aangebracht in een maritiem milieu en onder beperkende terrein omstandigheden. Door deze eisen op deze wijze te stellen wordt er eigenlijk van de inschrijvende partij verlangd dat deze exact hetzelfde project al eens heeft uitgevoerd. Hierdoor worden vele capabele partijen buitengesloten. Tevens dient de opdracht een waarde te hebben gehad van € 250.000,- Bij onderdeel 6.2 gunningscriterium valt te lezen dat de weging kwaliteit kwantiteit verdeeld is 55% / 45% Gezien de totale waarde van het kwalitatieve deel wordt gesteld op € 85.000,- kan het werk volgens deze redenering niet meer dan een kleine € 200.000,- aan waarde zijn. Een referentiewerk van € 100.000,- lijkt dan meer dan voldoende. Kunt u om bovenstaande redenen de eis m.b.t. technische bekwaamheid aanpassen?	De eis m.b.t. de technische bekwaamheid wordt als volgt gewijzigd: De inschrijver dient middels een referentie aan te tonen dat hij in de afgelopen vijf jaren, naar volle tevredenheid van de betreffende opdrachtgever, ten minste één opdracht voor levering heeft verricht, m.b.t. het leveren en aanbrengen van een fenderconstructie in maritiem milieu, waarbij de levering een drijvende fender betreft van minimaal 1,5 m diameter. De opdracht voor levering (referentie) dient tevens een waarde te hebben van ten minste € 250.000,00.
8	Aanbestedingsleidraad	Is er gelegenheid voor een tweede werkbezigting?	Nee, vanwege de Aanbesteder is er geen capaciteit en dus evenmin gelegenheid voor een tweede bezichtiging
9	Bijlage F EMVI beoordeling	De waardering wordt verkregen met een cijfer 1 t/m 6, waarbij miniaal een 6 moet worden behaald. Kunnen wij opmaken dat er voor de waardes: Toegang	De waardering van kwaliteit aan de hand van het ingediende Plan van Aanpak (waarin de aspecten/subcriteria 'toegang steigers', 'planning' en 'fasering'

Nr.	Onderw./post/par.	Vraag	Antwoord
		steiger, planning en fasering aparte cijfers worden toegekend?	worden uitgewerkt) wordt verkregen met een cijfer 1 t/m 10. Er moet minimaal een cijfer 6 worden behaald, want minder dan een 6 betekent uitsluiting.
10	Bijlage F EMVI beoordeling	Is de waardering, in euro's, met een cijfer 6 € 0,00 en met een cijfer 10 de maximale waarde?	Ja, dat klopt.
11	Bestek, deel 1, par. 1.05	Het bestek geeft een eis van oplevering van 20 weken na gunning. In het bijlage F wordt er gesproken over "werkbaar" weken. Kunt u aangeven wat er wordt verstaan onder werkbaar en niet-werkbaar weken?	Oplevering dient binnen 20 (kalender)weken na gunning plaats te vinden. Het begrip "werkbaar werkweek" is per abuis in genoemd bijlage opgenomen
12	Bestek, deel 2, par. 0.1	Is er een tekening van de huidige fendering/staalconstructie beschikbaar? Zo ja, zou deze aan de bestekstukken kunnen worden toegevoegd?	In bijlage 04 van het bestek zijn alle beschikbare archieftekeningen opgenomen.
13	Bestek, bestekspost 200010	Dienen de UHMW panelen uit 1 stuk te bestaan? Of mogen deze platen ook uit 2 delen bestaan?	DE UHMW panelen dienen uit 1 stuk te bestaan
14	Bestek, bestekspost 200010	Mogen de UHMW panelen ook lichtgrijs zijn i.p.v. donkergrijs?	Lichtgrijs is ook een mogelijkheid
15	Bestek, bestekspost 910040	De deelwerkplannen dienen ter goedkeuring te worden ingediend. Kunt u aangeven wat de beoordelingstermijn is?	De beoordelingstermijn voor de deelwerkplannen is gelijk aan de beoordelingstermijn voor het indienen van berekeningen en tekeningen: tenminste 2 weken, maximaal 4 weken. Zie bepaling 65 07 01, lid 02 van deel 3 van het bestek
16	Bestek, bestekspost 910050	Het V&G plan uitvoeringsfase dient ter goedkeuring te worden ingediend. Kunt u aangeven van de beoordelingstermijn is?	De beoordelingstermijn voor het V&G plan uitvoeringsfase is gelijk aan de beoordelingstermijn voor het indienen van berekeningen en tekeningen: tenminste 2 weken, maximaal 4 weken. Zie bepaling 65 07 01, lid 02 van deel 3 van het bestek
17	Terreininrichting	Kunnen wij gebruik maken van de stroom- en watervoorzieningen op de kade? Zo ja, zijn de verbruikskosten voor de opdrachtgever?	Nee, er kan geen gebruik worden gemaakt van deze voorzieningen.
18	Terreininrichting	Mag het drijvens materieel op zaterdag, zondag en feestdagen op locatie blijven? Of dienen deze in de weekenden te worden	Nee, na einde werkdag afvoeren van locatie / haven.

Nr.	Onderw./post/par.	Vraag	Antwoord
		afgevoerd?	
19	Aanbestedingsleidraad Artikel 5.2 Technische bekwaamheid. Competentie	De inschrijver heeft in de afgelopen drie jaren ,naar volle tevredenheid van de betrokkenen minimaal één opdracht voor levering betreffende het leveren en aanbrengen van een fenderconstructieetc. Vraag ; de periode van drie jaren is erg kort voor deze specifieke werkzaamheden ,is het mogelijk deze periode naar afgelopen vijf jaren te wijzigen ? Wat gebruikelijk is voor werken.	Het betreft hier geen overheidsopdracht voor werken, doch een overheidsopdracht voor leveringen. Desalniettemin wordt de periode waarbinnen de opdracht voor levering (referentie) dient te zijn verricht gewijzigd van drie jaren in vijf jaren (zie ook antwoord op vraag 7).
20	Bstek Deel 2.2 Nadere beschrijving	Post 10.0020 demonteren wrijfstijl .bladzijde 12. Post 40.0010 aanbrengen wrijfstijl. bladzijde 16. Bevestiging wrijfstijl d.m.v. bouten M24 . Kunt U aangeven de hoogte van de onderste bout t.o.v. NAP i.v.m. inzet door duikers ? Op bijgevoegde tekeningen is de onderste bout niet aangegeven.	Uitgaan van onderste bout op N.A.P. -1,25 m.
21	Referentie	Ons vertegenwoordigd bedrijf, kan referenties verstrekken betreffende de levering van het gevraagde beschermingstype Foam fender (schuimfender) gedurende de afgelopen 3 jaar voor een waarde van meer dan € 400.000 met 8 certificaten van klanten. Gelieve te bevestigen of dit voor u aanvaardbaar is.	Een ondernemer kan zich beroepen op de technische bekwaamheid (referenties) van een derde/derden. In dat geval dient hij bij punt 8.2. van de Eigen Verklaring voor aanbestedingsprocedures (Bijlage C) aan te geven voor welke geschiktheidseisen hij een beroep doet op een derde. Beoordeling van de referentie(s) vindt plaats bij de inschrijving.
22	Eigen Verklaring	Het is mij onduidelijk hoe ik de Eigen Verklaring Sociale Voorwaarden moet invullen. Is het regime door Opdrachtnemer te bepalen?	Ja, de opdrachtnemer geeft in de Eigen Verklaring over de sociale voorwaarden aan onder welk regime hij valt, voegt zonodig de vereiste bijlagen bij en ondertekent het geheel.